



GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

.

.

.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 2023/38960/000820	Órgão Agência Tocantinense de Transporte e Obras
Objeto O presente Termo de Referência tem como objeto a aquisição de materiais de informática, no quantitativo máximo e condições mínimas apresentadas no item 3, para atender a demanda desta Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 21/2023	Tipo Com Disputa	Criação 30/05/2023 - 11:26	Encerramento 02/06/2023 - 08:30
Publicação 30/05/2023 - 13:16	Contato Wesley Luz de Medeiros Miranda	Telefone 6332187165	Criado por Wesley Luz de Medeiros Miranda
Prazo de Entrega Até 30 dias	Local de Entrega SEDE DA AGETO	Exibir Valor de Referência Sim	Disputa por Unitário
Situação ABERTA	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Critério Julgamento Menor Preço	
Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 0.01000000			
Observação			

Listagem							
Itens							
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)	
Item 001	00026642	Memória RAM - Capacidade: 2 GB; Arquitetura: SDRAM DDR2 DE 800MHZ.	1 - Unidade	20	116,98	2.339,60	
Item 002	00026658	Fonte ATX - Alimentação: ATX 12V; Potência: 350 W, mínimo; Tensão de entrada: 115/230V.	1 - Unidade	20	199,06	3.981,20	
Item 003	00018447	Adaptador de rede - Interface: USB x RJ45.	1 - Unidade	20	131,00	2.620,00	
Item 004	00025766	Filtro de linha - Tomadas: mínimo 5 tomadas; Modelo: padrão 2p + T; Comprimento: mínimo 2 metros de cabo.	1 - Unidade	30	34,83	1.044,90	
Item 005	00015717	Teclado - Conectividade: USB com fio; Padrão: padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua Portuguesa (inclusive ç); Modelo: bloco numérico separado das demais teclas; Cor: preto; Regulagem: Altura e inclinação.	1 - Unidade	210	44,30	9.303,00	
Item 006	00015718	Mouse - Conectividade: USB com fio; Tipo: ambidestro; Cor: preto; Tamanho: padrão (não mini-mouse); Tecnologia: óptica.	1 - Unidade	210	13,26	2.784,60	
Item 007	00030863	Conector rj45 - Tipo: fêmea; Categoria: RJ 45 cat 6; Material: termoplástico de alto impacto.	1 - Unidade	50	11,93	596,50	
Item 008	00030538	Conector coaxial - Categoria: bnc; Material: metal; Modelo: macho; Informações adicionais: acompanha 1 pino crimp/solda e 1 luva crimp/anel.	1 - Unidade	50	0,66	33,00	
Item 009	00030862	Conector rj45 - Tipo: macho; Categoria: RJ 45 cat 6; Material: termoplástico de alto impacto.	1 - Unidade	50	4,89	244,50	
Item 010	00026932	Aparelho telefônico - Finalidade: para uso em mesa/parede; Categoria: com fio; Tecnologia: analógico; Base discadora: formato ergonômico, com dois volumes de campainha, dois tipos de toques e funções flash, rediscar e mudo; Cor: preta.	1 - Unidade	15	79,00	1.185,00	
Item 011	00014550	Aparelho telefônico - Categoria: sem fio; Cor: preto; Informações adicionais: funções flash, redial e mute; Tensão elétrica: bivolt.	1 - Unidade	15	211,20	3.168,00	



**Compra Direta
Eletrônica**

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

.
.
.

Item 012	00014296	Limpa contato - Categoria: spray; Composição: derivados de petróleo, butano e propano; Finalidade: limpa e desoxida circuitos, aparelhos eletroeletrônicos e outros.	tb - 300 - Mililitro	8	23,30	186,40
Item 013	00006143	Pilha - Modelo: bateria; Voltagem: 9 V; Categoria: comum.	1 - Unidade	10	26,63	266,30
Item 014	00026931	Ferro de solda - Tipo: pistola; Potência: 60 W; Informações adicionais: apropriado para pequenos reparos por meio de solda; Frequência: 60 Hz; Temperatura: 480° C.	1 - Unidade	2	53,60	107,20
Item 015	00013926	Sugador de solda - Material: corpo em alumínio; Comprimento: 18,50 cm; Requisito: com bico de rosca e anodizado.	1 - Unidade	2	47,96	95,92
Item 016	00029463	Lupa de mão - Diâmetro: 100 mm; Requisito: com cabo.	1 - Unidade	2	38,33	76,66
Item 017	00030191	Pasta lubrificante - Finalidade: para tubos e conexões pvc.	bi - 160 - Grama	3	41,51	124,53
Item 018	00024243	Cabo de rede - Categoria: cat 6, 4 pares; Material: cobre isolado em pvc; Cor: azul.	cx - 305 - Metro	1	1.339,63	1.339,63
Item 019	00015726	Álcool - Categoria: isopropílico; Aspecto físico: líquido; Finalidade: limpeza de equipamentos e componentes eletrônicos.	cx - 12 - Unidade	2	52,96	105,92
Item 020	00015716	Pen drive - Capacidade: 64 GB; Interface: USB 3.0 e compatível com USB 2.0.	1 - Unidade	4	67,90	271,60
Item 021	00030903	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: azul; Tamanho: 1,5 metros.	1 - Unidade	200	24,13	4.826,00
Item 022	00030904	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: amarelo; Tamanho: 1,5 metros.	1 - Unidade	30	24,13	723,90
Item 023	00030905	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: preto; Tamanho: 1,5 metros.	1 - Unidade	15	24,13	361,95
Item 024	00030906	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: vermelho; Tamanho: 1,5 metros.	1 - Unidade	10	24,13	241,30
Item 025	00030907	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: cinza; Tamanho: 1,5 metros.	1 - Unidade	200	24,30	4.860,00
Item 026	00030908	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: azul; Tamanho: 2,5 metros.	1 - Unidade	25	32,98	824,50
Item 027	00030909	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: amarelo; Tamanho: 2,5 metros.	1 - Unidade	10	32,98	329,80
Item 028	00030910	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: preto; Tamanho: 2,5 metros.	1 - Unidade	15	32,98	494,70
Item 029	00030911	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: vermelho; Tamanho: 2,5 metros.	1 - Unidade	30	32,98	989,40
Item 030	00030912	Patch cord - Categoria: cat6; Cor: cinza; Tamanho: 2,5 metros.	1 - Unidade	25	32,98	824,50
Item 031	00026934	Cabo de força - Tipo: tripolar em Y; Norma: NBR 14136; Comprimento: 180 cm.	1 - Unidade	25	30,93	773,25
Item 032	00020131	Alicate - Categoria: crimpador; Finalidade: desencapar, crimpar e cortar; Material: aço; Cabo: emborrachado; Tamanho: 8".	1 - Unidade	2	76,87	153,74
Item 033	00026669	Alicate - Categoria: de inserção; Tipo: punch down.	1 - Unidade	2	69,80	139,60
Item 034	00026669	Alicate - Categoria: de inserção; Tipo: punch down.	1 - Unidade	2	75,83	151,66
Item 035	00013901	Bateria - Finalidade: para utilização em relógios, balanças, calculadoras, brinquedos, computadores e controle remoto; Categoria: CR 2032 lithium.	1 - Unidade	20	22,79	455,80
Item 036	00029464	Adaptador de rede - Interface: T RJ 11.	1 - Unidade	20	7,25	145,00
Item 037	00028896	Fusível - Material: vidro; Finalidade: para aplicações em painéis eletroeletrônicos; Amperagem: 1 A; Tensão elétrica: 250 V; Medida: 20 x 5 mm (C x L).	1 - Unidade	10	2,01	20,10
Item 038	00013929	Fusível - Material: vidro; Finalidade: para aplicações em painéis eletroeletrônicos; Amperagem: 5 A; Tensão elétrica: 250 V; Medida: 20 x 5 mm (C x L).	1 - Unidade	15	2,10	31,50



GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

.
.
.

Item 039	00013931	Fusível - Material: vidro; Finalidade: para aplicações em painéis eletroeletrônicos; Amperagem: 7 A; Tensão elétrica: 250 V; Medida: 20 x 5 mm (C x L).	1 - Unidade	25	2,10	52,50
Item 040	00029466	Fusível - Material: vidro; Finalidade: para aplicações em painéis eletroeletrônicos; Amperagem: 10 A; Tensão elétrica: 250 V; Medida: 20 x 5 mm (C x L).	1 - Unidade	25	2,56	64,00